UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh  phúc

         Số:        /SKHCN-VP

V/v tăng cường công tác phòng,

chống dịch Covid-19

 Quảng Ngãi, ngày 05  tháng 5 năm 2021

    Kính gửi: Các phòng, đơn vị thuộc Sở

 Thực hiện Công văn số 362-CV/TU ngày 27/4/2021 của Tỉnh ủy Quảng

Ngãi về việc tăng cường phòng, chống dịch bệnh Covid-19 trên địa bàn tỉnh;

Công văn số 1780/UBND-KGVX ngày 27/4/2021 của UBND tỉnh về việc tăng

cường thực hiện phòng, chống dịch bệnh Covid-19; Công văn số 1845/UBND-

KGVX ngày 03/5/2021 của UBND tỉnh về việc thực hiện các biện pháp phòng,

chống dịch bệnh Covid-19;

Giám đốc Sở yêu cầu Trưởng các phòng, Thủ trưởng các đơn vị thuộc Sở

tổ chức triển khai thực hiện nghiêm túc nội dung Công văn số 362-CV/TU ngày

27/4/2021 của Tỉnh ủy Quảng Ngãi; Công văn số 1780/UBND-KGVX ngày

27/4/2021 của UBND tỉnh; Công văn số 1845/UBND-KGVX ngày 03/5/2021

của UBND tỉnh và các văn bản chỉ đạo của Trung ương, của tỉnh và của Sở đã

ban hành về công tác phòng, chống dịch covid-19; tuyệt đối không lơ là, chủ

quan, mất cảnh giác trong công tác phòng, chống dịch bệnh; tăng cường cảnh

giác, sẵn sàng ứng phó cho mọi tỉnh huống dịch bệnh; đề cao vai trò của người

đứng đầu các phòng, đơn vị trong công tác lãnh đạo, chỉ đạo thực hiện công tác

phòng, chống dịch, trong đó tập trung triển khai thực hiện các nội dung sau:

 1. Thực hiện nghiêm các biện pháp phòng, chống dịch bệnh theo thông

điệp "5K" của Bộ Y tế "khẩu trang, khử khuẩn, giữ khoảng cách an toàn, không

tập trung, khai báo y tế", nhất là đeo khẩu trang bắt buộc tại nơi công cộng, tại

các sự kiện có tập trung đông người, trên các phương tiện giao thông công cộng.

 2. Thường xuyên kiểm tra, đôn đốc thực hiện các biện pháo phòng, chống

dịch trong phạm vi quản lý. Đồng thời, xử lý nghiêm các trường hợp vi phạm

quy định phòng, chống dịch bệnh Covid-19.

 3. Tăng cường thực hiện các biện pháp phòng, chống dịch theo yêu cầu,

hướng dẫn, khuyến nghị của ngành y tế.

 4. Yêu cầu tất cả công chức, viên chức và người lao động thuộc Sở đi ra

ngoài tỉnh trở về sau Lễ 30/4, 01/5, phải thực hiện khai báo y tế trực tuyến tại

địa chỉ: tokhaiyte.vn hoặc trực tiếp tại cơ sở y tế địa phương. Nếu có biểu hiện

ho, sốt, khó thở, cúm, đến cơ sở y tế địa phương để được hướng dẫn và xử lý kịp

thời.

5. Tập trung thực hiện có hiệu quả "mục tiêu kép" vừa phòng, chống dịch

bảo vệ sức khỏe Nhân dân, vừa phục hồi và phát triển kinh tế - xã hội.

2

 Yêu cầu Trưởng các phòng , Thủ trưởng các đơn vị thuộc Sở tổ chức triển

khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- GĐ, các PGĐ Sở;

- Lưu: VT, VP.

 GIÁM ĐỐC

 Nguyễn Văn Thành

		2021-05-05T10:35:41+0700

		2021-05-05T10:39:46+0700

		2021-05-05T10:39:46+0700